Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
«Центр развития и поддержки предпринимательства»
(СПб ГБУ «ЦРПП»)
ПРОТОКОЛ № 1-К
заседания комиссии по противодействию коррупции
в  Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении
«Центр развития и поддержки предпринимательства»

15 июня 2022 года                                                                  Санкт-Петербург

Начало: 10.30
Окончание: 10.45

Заседание ведется путем использования систем видеоконференц-связи.

Присутствовали:

	Председатель комиссии

	директор

	Заместитель председателя комиссии
	заместитель директора

	Члены комиссии:
	начальник юридического отдела
начальник отдела по государственным закупкам
начальник отдела кадрового обеспечения
начальник отдела развития инфраструктуры малого и среднего предпринимательства Управления развития инфраструктуры Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга

Повестка дня:
1. О внесении изменений в План Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр развития и поддержки предпринимательства» (далее – СПб ГБУ «ЦРПП») по противодействию коррупции на 2018-2022 годы, утвержденного приказом СПб ГБУ «ЦРПП» от 14.02.2018 № 29/18 (далее – План СПб ГБУ «ЦРПП»).
Выступили:
Начальник юридического отдела  – В План СПб ГБУ «ЦРПП» приказом от 15.06.2022 № 30/22 внесены изменения в связи с изменением штатного расписания  СПб ГБУ «ЦРПП».
Решили: Принять информацию к сведению.

2. О выполнении Плана СПб ГБУ «ЦРПП».
Выступили:
Начальник юридического отдела  – Выполнение антикоррупционных мероприятий осуществляется в соответствии с Планом СПб ГБУ «ЦРПП». Отчеты о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом СПб ГБУ «ЦРПП», учредителю, в ведении которого находится СПб ГБУ «ЦРПП»
(далее - Учредитель), направляются в срок. Запросы Учредителя
по направлению противодействия коррупции рассматриваются
в установленные сроки. Отчет о выполнении мероприятий Плана
СПб ГБУ «ЦРПП» за 2 квартал 2022 года будет направлен в установленные сроки.
Решили: Принять информацию к сведению.

3. Мониторинг исполнения трудовых обязанностей работниками
СПб ГБУ «ЦРПП», деятельность которых связана с коррупционными рисками (перечень утвержден Приказом СПб ГБУ «ЦРПП» от  31.10.2016
№ 157).
Выступили:
Начальник юридического отдела  – Мониторинг исполнения трудовых обязанностей работниками СПб ГБУ «ЦРПП», деятельность которых связана с коррупционными рисками, проведен, есть необходимость внесения изменений в приказ СПб ГБУ «ЦРПП» от  31.10.2016 № 157 в связи с изменением штатного расписания  СПб ГБУ «ЦРПП».
Решили: Внести изменения в приказ СПб ГБУ «ЦРПП» от  31.10.2016 № 157 в срок до 30.06.2022.

	Председатель комиссии
	           Л.А.Кузнецов

[bookmark: _GoBack]